





18. III - 28. V. 1871

Dni chwały ludu Francji



18 marca 1871 roku rozpoczęła się bohaterska i tragiczna epopeja Komuny Paryskiej...

narodu francuskiego. Rząd zdrajczy Pinay — jak w r. 1871 rząd Thiersa — gotów jest do każdego łajdacza...

„Gdy doszli do głosu“...

Dobry, oszczędny gospodarz

(Od naszego specjalnego wystawnika)

Ledwie z dźwiękiem fabrycznych syren przepaśnie w zaulkach murów półmrok świtania, ulice ślaskie osady rozbrzmiewają szpilem tuptem...

Śląsk, w marcu Właśnie do pieca koksowego podjeżdża maszyna ładująca węgiel...

społecznych zmienia się stosunek robotnika do jego zakładu pracy. Jarzabek pracował na nocnej zmianie...

Oto macie piec — pokazuje na ry sunku. — Zwykle piec, jak wiele w każ dem kółtowni...

Natychmiastowe wnioski Właśnie na biurku Halama leży taki „natychmiastowy wniosek“...

— Jak to się stało? — medytował Jarzabek — jeszcze nigdy nie było takiego wypadku...

„My pierwsi głosu nie mieli.“

Takich Zawisłoków spotkać to można w każdym niemal zakładzie...

— Mamy pierwsi głosu nie mieli — mówi o tamtych czasach stary Zawisłok...

— Tęż jest nowy śląski człowiek. Dba i troszczy się o swoje. Skoro „doszedł już do głosu“ — jak mówi Zawisłok...

J. Pietron

Wspomnienie o Henryku Lukrecu

PAN FELIKS

Dlaczego sylwetka pana „Feliksa“ zespółiła się w moich wspomnieniach z okresem okupacji — nie trudno do cieć...

hając się w wyborze właściwej drogi. Nie rozumiałem wtedy, o co redaktorowi „Epoki“ właściwie chodziło...

Spalone „czolo“ Halama, przewodniczący klubu racjonalizacji w hucie „Bobrek“ na swoim koncie 13 pomysłów racjonalizacyjnych...

Poszukiwany przez Niemców, ani na chwilę nie opuścił stolicy. Pod zmienionym nazwiskiem w zakonspirowanym pokoju przy ul. Szarych Głaz...

J. Pietron

Jakie mają być Niemcy?

Nota rządu radzieckiego do mocarstw zachodnich w sprawie traktatu pokojowego z Niemcami ponownie zwróciła uwagę światowej opinii publicznej na fakt, że dotychczas, w siedem lat po ukończeniu wojny, nie jest uregulowana sprawa niemiecka...

Czy przyszłe Niemcy mają być zjednoczone? Nieraz słyszemy w odpowiedzi na to pytanie: Niemcy powinny być rozczłonkowane, podzielone i to ma być rzekomo sposób zabezpieczający przed odrodzeniem się militarystyki i nacjonalizmu niemieckiego...

Teza o rzekomej konieczności rozbięcia Niemiec w celu osłabienia sił agresji i zaboru okazała się z gruntu fałszywą: dziśjsze podzielone Niemcy (a ściślej mówiąc, ich części zachodnia) są groźnym ogniskiem zapalnym w środku Europy...

Czy przyszłe Niemcy powinny mieć własną armię? Zdajemy sobie sprawę, że to jest najtrudniejsze z pytań, dotyczących traktatu pokojowego...

W obecnym układzie stosunków międzynarodowych każde państwo niesuwerenne staje się łatwym łupem mocarstw imperialistycznych. Widzimy to na przykładzie Filipin, Malajów czy Libii...

GABRIEL KARSKI

Wilk na wolności

Jak donoszą z Bonn, władze brytyjskie zwolniły z więzienia b. generała Kurta Wolfa...

Ten Wolf jest wilkiem z lasów Adolfa. Już niejednemu takiemu Wolfovi znamy, którego Amerykanie puszczają wolno, bo w kryminale przez dobre uszyszki ich sprawowanie...

wojno dopuszczać do istnienia organizacji wrogich demokracji i sprawie utrzymania pokoju — czytamy w nocie Związku Radzieckiego...

Na zakończenie ostatnie pytanie. Jakież jest rękopię, że przyszłe Niemcy, które powinny być zjednoczone i suwerenne i posiadać własną armię...

Elektryfikacja 5 gromad autochtonicznych Uchwała Prezydium Rządu

Autochtoniczna ludność gromad: Przewóz, Kłacznó, Sominy, Oslawa-Dąbrowa i Czarna Dąbrowa, gm. Studzienie, pow. Bytów, woj. koszalińskie — przez wiele pokoleń odznaczała się bohaterską postawą w walce z naporem germanizacyjnym...

155 tys. osób ukończyły kursy języka rosyjskiego

W r. 1951 na terenie całego kraju TPPR przeprowadziło 8.276 kursów języka rosyjskiego, które ukończyło około 155 tys. osób...

System „na oko“

Jak wam się zdaje, po co się ogląsza w prasie, że tacy, a tacy fachowcy są poszukiwani? Chyba po to, by dowiedzieli się o tym i zgłosili ewentualni kandydaci...

Ob. Halina T. z Włoch p. Warszawy pisze nam...

Ob. Halina T. z Włoch p. Warszawy pisze nam, że zgłosiła się do jednego z przedsiębiorstw w Warszawie, które poszukiwało pracownika...

436 tys. m tkanin zaoszczędził przemysł odzieżowy

Pracownicy Centralnego Laboratorium Odzieżowego w ciągu r. ub. poddali analizie wszystkie wykofe stosowane przez zakłady produkcyjne...

Andrzej Kobylecki





